
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕС

АМАРСКОЙОБЛАСТИ 
«КОЛЛЕДЖГУМАНИТАРНЫХ  

ИСОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХДИСЦИПЛИН 
Имени Святителя Алексия,  Митрополита Московского» 

(ГБПОУСО«ГУМАНИТАРНЫЙКОЛЛЕДЖ») 
 

ПРИКАЗ 
 

 
От 8  сентября  2023  г. № 87 

 
О службе медиации 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в 
Российской Федерации»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав службы медиации на 2023-2024 уч год 
Куратор службы –  Семенченко Н.В., педагог-психолог. 
 Секретарь  службы– Присталова А.В., преподаватель   
 Специалисты службы: 
1. Джусоева О.В. зам.дир по УВР 
2. Казакова Н.В., старший методист; 
3. Шашкина Юлия, студентка, волонтер 
4. Власов Даниил, студент, волонтер 

2. Утвердить план работы службы медиации на 2023-2024 учг. 
3. Возложить ответственность за организацию деятельности службы медиации на куратора 
службы Семенченко Н.В. 
4. Семенченко Н.В.  осуществлять общее руководство деятельности службы примирения; 
- проектировать работу службы примирения; 
- осуществлять взаимодействие с  администрацией колледжа, органами внутренних дел и 
другими службами; 
- отвечать за качество и эффективную деятельность службы; 
- анализировать работу службы примирения; 
- проводить обучающие программы по медиации для обучающихся, волонтеров и 
педагогического состава колледжа; 
- формировать состав службы примирения из числа обучающихся; 
- вести записи об итогах встреч. 

Для членов службы примирения: 
- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 
- проводить примирительные программы. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  ДжусоевуО.В.  

 

Директор И.А. Клименко 


		2024-04-12T11:46:04+0400
	Клименко Ирина Александровна




